

CIMBRIC A/S

Havnen 70
7620 Lemvig

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/05/2016

Halldor Arnarson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CIMBRIC A/S Havnen 70 7620 Lemvig Telefonnummer: 98930444 e-mailadresse: Cimbric@cimbric.com CVR-nr: 13067635 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2-12 1092 DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og handel med skaldyrsprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.317 t.kr. mod et underskud på 2.522 t.kr. sidste år. Resultatet anses for tilfredsstillende.

2015 var selskabets første hele regnskabsår på ny lokation i Lemvig. Synergien som det har skabt er nøglepunkt for selskabets positive driftsudvikling.

Selskabets balance udgør pr. 31. december 2015 27.748 t.kr. mod en balance på 28.215 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 1.548 t.kr. mod 231 t.kr. sidste år.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en positiv driftsudvikling i de kommende år og også en positiv indtjening. Synergien forbundet med at dele lokaler med søsterselskabet Jeka Fish, samarbejdet om med en række nye produkter som selskabet sælger som salgs- og marketings enhed for videreforædlede produkter i Jeka Fish, delvist via sit nye brand Havet's, vil bidrage positivt til selskabets indtjening i årene fremover.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 3.056 t.kr. primært hidrørende fra driftsmæssige underskud.

Selskabet budgetterer med et resultat før skat for 2016 på ca. 3,7 mio.kr. og overskud i årene derefter, hvilket vil medføre en udnyttelse af de skattemæssige underskud inden for en kortere årrække. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på selskabets fremtidige drift.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets aktiviteter er i høj grad påvirket af muligheden for råvaretilførsel. Aktiviteten i selskabet kan således påvirkes positivt eller negativt af mulighed for køb af råvarer samt udviklingen i råvareprisen.

Renterisici

Selskabets gæld til pengeinstitutter er med variabel rente, og selskabet er undergivet den følsomhed, der medfølger heraf.

Valutarisici

Selskabet anvender valutaterminskontrakter til afdækning af valutarisici, når dette vurderes effektivt.

Likviditetsrisici

Jeka Group (Cimbric A/S og søsterselskabet Jeka Fish A/S) har indgået aftale om driftsfinansiering for kalenderåret 2016 med Jeka Groups bankforbindelser.

Anden risici

Cimbric A/S var involveret i en retssag angående salg og markedsføring af alginatbaseret kaviarefterligning. Retssagen blev afsluttet i januar 2016 med et forlig. Alle udgifter forbundet med retssagen er udgiftsørt i regnskabsåret, noget har påvirket resultat i 2015 negativt.

Miljøforhold

Selskabets fabrik er omfattet af miljøbeskyttelseslovens § 33. Tilsynsmyndighed er Lemvig Kommune.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende med udviklingen af sine produkter og herunder smagsvarianter mv.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Hovedtal					
Bruttoresultat	8.724	7.631	10.526	8.237	7.017
Resultat af ordinær primær drift	3.053	(1.470)	1.482	(2.554)	(4.213)
Resultat af finansielle poster	(1.343)	(1.259)	(1.799)	(1.328)	(1.400)
Resultat før skat	1.710	(2.729)	(315)	(3.872)	(5.613)
Årets resultat	1.317	(2.522)	(698)	(2.902)	(4.206)
Balancesum	27.748	28.215	33.384	40.695	33.987
Egenkapital	1.548	231	753	1.450	4.353
Investeringer i materielle anlægsaktiver	558	2.024	445	1.005	3.439
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	11	(5)	4	(6)	(12)
Soliditetsgrad	5,6	0,8	2,3	4,0	13,0
Egenkapitalforrentning	148	(513)	(63)	(101)	(108)
Gennemsnitligt antal ansatte					
	18	18	19	22	23

Cimbric A/S lejer timelønnet personale fra søsterselskabet Jeka Fish A/S. For at gøre tallene sammenlignelige er antal fuldtidsbeskæftigede personer korrigeret i forhold hertil, dvs. tillagt ved Cimbric A/S og fratrukket ved Jeka Fish A/S. ATP metoden er ikke anvendt i det korrigerede tal.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010" mv.

Beregningsformel

Afkastningsgrad (%) = (Resultat før finansielle poster x 100) / Samlede aktiver

Soliditetsgrad (%) = (Egenkapital x 100) / Samlede aktiver

Egenkapitalens forrentning (%) = (Årets resultat x 100) / Gns. egenkapital

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.724.245	7.631.145
Personaleomkostninger	1	-4.795.944	-7.106.754
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-875.068	-1.994.823
Resultat af ordinær primær drift		3.053.233	-1.470.432
Andre finansielle indtægter		67.518	74.122
Øvrige finansielle omkostninger	3	-1.410.676	-1.333.220
Ordinært resultat før skat		1.710.075	-2.729.530
Skat af årets resultat	4	-393.317	207.407
Årets resultat		1.316.758	-2.522.123
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.316.758	-2.522.123
I alt		1.316.758	-2.522.123

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		431.788	2.152.779
Produktionsanlæg og maskiner		4.743.590	4.896.295
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.489	189.505
Materielle anlægsaktiver i alt	5	5.271.867	7.238.579
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.041	57.041
Andre tilgodehavender		901.303	1.100.000
Udskudte skatteaktiver		3.055.914	4.435.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	4.014.258	5.592.541
Anlægsaktiver i alt		9.286.125	12.831.120
Råvarer og hjælpematerialer		4.919.043	2.226.648
Fremstillede varer og handelsvarer		124.066	558.229
Varebeholdninger i alt		5.043.109	2.784.877
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.874.792	11.973.837
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.724	0
Andre tilgodehavender		513.511	622.578
Tilgodehavender i alt		13.417.027	12.596.415
Likvide beholdninger		1.268	2.702
Omsætningsaktiver i alt		18.461.404	15.383.994
Aktiver i alt		27.747.529	28.215.114

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		547.515	-769.243
Egenkapital i alt		1.547.515	230.757
Ansvarlig lånekapital		5.190.615	2.250.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	5.190.615	2.250.000
Gæld til banker		12.143.020	14.159.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.763.094	3.955.677
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		936.791	5.601.341
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.166.494	2.018.022
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		21.009.399	25.734.357
Gældsforpligtelser i alt		26.200.014	27.984.357
Passiver i alt		27.747.529	28.215.114

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital my. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	-769.243	230.757
Årets resultat		1.316.758	1.316.758
Egenkapital, ultimo	1.000.000	547.515	1.547.515

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder eller klasser.

Ændringer i selskabskapital de seneste 5 regnskabsår:

Selskabskapital 01.01.2010, dkk 15.385.000

Kapitalnedsættelse i 2011, dkk (14.385.000)

Selskabskapital 31.12.2015, dkk 1.000.000

Noter

1. Personalemkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	4.364.338	6.602.815
Andre sociale omkostninger	237.584	259.206
Andre personaleomkostninger	194.022	244.733
	<u>4.795.944</u>	<u>7.728.773</u>

Gennemsnitligt antal ansatte medarbejdere udgjorde i 2015 18 og i 2014 også 18.

Cimbric A/S lejer timelønnet personale fra søsterselskabet Jeka Fish A/S. For at gøre tallene sammenlignelige er antallet fuldtidsbeskæftigede personer korrigeret i forhold hertil, dvs. tillagt ved Cimbric A/S og fratrukket ved Jeka Fish A/S. ATP metoden er ikke anvendt i det korrigerede tal.

Oplysning af vederlag til direktion og bestyrelse er undladt med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Bygninger	70.991	482.563
Produktionsanlæg og maskiner	652.624	571.737
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.453	194.265
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	629.601
Avance ved salg driftsmidler	0	116.657
	<u>875.068</u>	<u>1.994.823</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	510.567	210.000
Andre finansielle omkostninger	900.109	1.123.220
	<u>1.410.676</u>	<u>1.333.220</u>

4. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(1.379.586)	(139.500)
Regulering vedrørende tidligere år	986.269	346.907
	<u>(393.317)</u>	<u>207.407</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre Anlæg mv.
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	6.079.733	13.071.118	799.714
Tilgang	0	499.919	58.437
Afgang	(3.950.000)	(1.337.315)	0
Kostpris ultimo	<u>2.129.733</u>	<u>12.233.722</u>	<u>858.151</u>
Af- og nedskrivning primo	(3.926.854)	(8.174.823)	(610.209)
Årets afskrivning	(70.991)	(652.624)	(151.453)
Tilbageførsel ved afgang	2.300.000	1.337.315	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>(1.697.945)</u>	<u>(7.490.132)</u>	<u>(761.662)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>431.788</u>	<u>4.743.590</u>	<u>96.489</u>

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Andre tilgodehavender kr.	Andre værdipapir og kapitalandele kr.	Udskudt skatteaktiv kr.
Kostpris 01.01.2015	1.100.000	32.511	4.535.500
Tilgang	0	0	0
Afgang	(198.697)	0	(1.379.586)
Årets opskrivninger, primo	0	24.530	0
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015	901.303	57.041	3.055.914

Udskudte skatteaktiver kan henføres til forskelsværdier på anlægsaktiver, langfristede gældsforpligtelser samt fremførbare skattemæssige underskud.

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 3.055 t.kr. primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen har opnået betydelige synergier samt omkostningsbesparelser efter flytningen til Lemvig. Selskabet budgetterer med et resultat før skat for 2016 på ca. 3,7 mio.kr. samt fra 2017 og frem på samme niveau, hvilket vil medføre en udnyttelse af de skattemæssige underskud inden for en kortere årrække. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på selskabets fremtidige drift.

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Ansvarlig lånekapital	2015 kr.	2014 kr.
Afdrages i 2016 med	1.691.000	0
Mellem 1 og 5 år	2.000.000	2.250.000
Efter 5 år	1.500.000	0
	5.191.000	2.250.000

Den ansvarlige lånekapital er efterstillet alt anden gæld. Lånet afdrages med dkk 1.691.000 i 2016 og mindst dkk 500.000 i efterfølgende år.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Deltaq a/s som administrationsselskab og hæfter derfor fra og med 1. juli 2012 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr.

10. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Leasingforpligtelser

For årene 2015-2016 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende MAP-anlæg. Årlig leasingydelse udgjorde i 2015 kr. 450.000 og i 2014 kr. 450.000. Kan opsiges med 6 måneders varsel.

Likviditetsberedskab

Det er ledelsens vurdering, at der med selskabets nuværende kreditrammer i kreditinstitutter er den fornødne likviditet til gennemførelse af de budgetterede omstruktureringer og aktiviteter. Selskabets ledelse har på baggrund heraf valgt at aflægge årsrapporten efter going concern-princippet.

11. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jeka Fish Holding 2 ApS, Brogrenen10, 2, 2635 Ishøj, CVR-nr 26 86 25 58

Nærtstående parter

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Cimbric A/S:

Jeka Fish Holding 2 ApS, Ishøj, CVR-nr 26 86 25 58

Koncernforhold

Jeka Fish A/S indgår i koncernregnskabet for Deltaq Portefølje Holding VI ApS, CVR-nr. 32 14 07 77.

Regnskabet for Deltaq a/s kan rekvireres på selskabets hjemmeside www.deltaq.dk.